
 

 
 

QUILMES, 21 DE DICIEMBRE DE 2022 

       

 

VISTO el Expediente Nº 827-327/22, los dictámenes de la Comisión 

Externa de Evaluación de Carrera Docente, las Resoluciones (CS) Nº 324/05 y sus 

modificatorias; Nº 193/15, Nº 235/21, N° 267/21, N° 163/22 y N° 335/22 y  

 

CONSIDERANDO: 

  Que por Resolución (CS) N° 267/21 se realizó la convocatoria a la 

Evaluación Periódica de Desempeño Docente para el período comprendido entre el 1 

de abril de 2015 y 31 de marzo de 2019. 

  Que conforme lo establece la normativa de Carrera Docente de la 

Universidad se realizó la evaluación de desempeño en base a los informes 

presentados por profesores y profesoras de la planta ordinaria e interina.   

  Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 5° de la Resolución (CS) 

N° 235/21: “Dejar sin efecto la Resolución (CS) N° 246/12 y reemplazar el artículo 16° 

del Reglamento de Carrera Docente aprobado por Resolución (CS) N° 324/05 por el 

siguiente texto. ARTÍCULO 16°: Las evaluaciones de desempeño docente tienen 

carácter de obligatorias para: a) los docentes que revistan como ordinarios a la fecha 

de cierre de cada período de evaluación b) los docentes interinos con más de cuatro 

años de antigüedad en planta a la fecha de cierre de cada período de evaluación”. 

  Que los mencionados informes fueron evaluados por los pares que 

integraron la Comisión Externa de Evaluación de la Carrera Docente, surgida de la 

nómina de candidatos propuestas por los diferentes Departamentos aprobados por 

Resolución (CS) N° 163/22 y N° 335/22. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de Antecedentes 

y Posgrado del Consejo Superior, ha emitido dictamen al respecto. 

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Estatuto 

Universitario le confiere al Consejo Superior. 

 

Por ello, 

 



 

 
 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Aceptar la presentación y aprobar los informes de evaluación de 

desempeño de los y las docentes que superaron el puntaje requerido para la categoría 

y grado que revisten, en conformidad con la tabla del anexo C de la Resolución (CS) 

N° 235/21, listados en el anexo de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº: 635/22     

  

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Abeijon Juan Manuel 
Abregú Ezequiel Lucas 
Adan Claudio Alejandro 
Adur Gabriela Verónica 
Agaras Betina Cecilia 
Agostino Patricia Verónica 
Agüero Laura Beatriz 
Aguirre Andrea Verónica 
Akel José Luis 
Alasino Carlos María 
Albano Julieta 
Alegre Sandoval Rossio Mariel 
Alfonso Alfredo 
Aljinovic   Ernesto Mario 
Alonso Daniel Fernando 
Alonso Roberto Jorge 
Alonso Marisa Iris 
Altomare Marcelo Carlos 
Altschuler Bárbara 
Álvarez Aurora Susana 
Álvarez Ivanna Carolina 
Alvárez Crespo María Cecilia 
Alves Juan Rosendo 
Alvira  Fernando Carlos 
Alzola  Silvia Beatriz 
Amaya Guerrero Romina Gabriela 
Amor  María Silvia  
Amoretti Curti Natalia 
Anache Damián 
Anderson  Mariela 
Andrade Angélica 
Andreasen Gustavo Alfredo 
Anselmo Gabriela 
Antognini Marcos Osvaldo 
Aparicio Graciela Elvira 
Araujo Raúl Javier 
Arese Héctor Félix 
Arévalo Gabriela Beatriz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Argüelles Marcelo 
Arnaiz Christian 
Arosteguy Julieta 
Arqueros Adriana Inés 
Arraiz Gastón 
Aruguete Natalia 
Asaro Alicia 
Augé María Julia 
Avellaneda María Eva 
Aymá Ana María 
Azeglio Armando Enrique 
Bacigalupo María Julia 
Badenes Daniel 
Balbiani Leonardo 
Balcarce Gimena 
Baldassarre Emiliano Andrés 
Balderrama María Alejandra 
Balsa Juan Javier 
Bandín Matías Ricardo 
Banega Horacio Mario Ramón 
Baquero Ricardo Jorge 
Baranchuk Mariana Silvia 
Barbei Alejandro Agustín 
Barenbaum Pablo 
Barreto Carlos Ariel 
Barrionuevo Mariano Luis 
Bartoletti Marcelo Rubén 
Baruque  Diego Jorge 
Baudry Grisel 
Baumann Pablo Emilio 
Bazque Héctor Gabriel 
Becerra Martín Alfredo 
Becerra Marina Blanca 
Becerra Lucas Dardo 
Beer David 
Bekerman Federico Hernán 
Belaich Mariano 
Belizan Alejandra Lorena 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Benavente Juan Carlos 
Benedetti Gastón Javier 
Benitez Oscar Matías 
Bentancor Leticia Verónica 
Bergstein Hernán Diego 
Berón Stella Maris 
Bertolino Leonardo Darío 
Bertolot María Alicia 
Bertolotto  Maricel Edith 
Bertoni Ramiro Luis 
Besler Daniel Germán 
Bianco Carlos Alberto 
Biernat Carolina Alejandra 
Bilder Paula Rosana 
Bilen Marcos 
Biocca Analía Verónica 
Bjerg María Mónica 
Blacha Luis Ernesto 
Blagine Loroña Carmen del Pilar 
Blanco Alejandro Raúl 
Blanco Daniela 
Blanco Darío Alfredo 
Blasco Gerardo Damián 
Blondheim Patricia Sandra Mónica 
Bogliano Matías 
Boixadós Roxana Edith 
Bonatto Paula 
Bonifati Pablo Martín 
Bonnet Alberto Rubén 
Bonnier Emanuel Juan Pablo 
Borakievich Sandra Beatriz 
Borio Cristina Silvia 
Boschkowitsch María Anastasia 
Bottini Alberta 
Bravo Omar 
Bravo Almonacid  Fernando Félix 
Bravo Ferrada Bárbara Mercedes 
Britos Claudia Noelia 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Britto Fabián Andrés 
Brown María Angélica 
Bruera Matías Luciano 
Bruno María Cristina 
Bruschi María Cristina 
Bulcourf Pablo Alberto 
Burgardt Noelia Inés 
Busdygan Daniel Juan 
Bustamante Eliana Jorgelina 
Buzzi Ana María 
Caballero Gerardo Manuel 
Cabello Emilio Luis 
Cabezas Darío Marcelino 
Cacciavillani María Fabiana 
Cachorro Gabriel 
Calabró Mariana 
Calcagno Esteban Ramón 
Cálcena  Eugenio Nicolás 
Calo Magalí 
Cambiasso Norberto Fabián 
Camean Silvia Graciela 
Camilletti Gabriela Noemí 
Campi  Walter 
Campos María del Carmen 
Camún Andrea 
Cannizzaro Ezequiel Ignacio 
Cano Diego Hernán 
Capello  Mariana  
Capobianco Carla Sabrina 
Cappa Valeria Alejandra 
Cappelletti Graciela 
Carassai Mariela Andrea 
Carbajal María Laura 
Carballo  Cristina Teresa 
Carboni Ornela Vanina 
Carceglia Daniel Mario 
Cardama Georgina Alexandra 
Carman Christian Carlos 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Carreras Doallo Ximena Agustina 
Casanova Ferro Gonzalo Alcibiades 
Casarini Stella Maris 
Casas Guillermo Alberto 
Casazza María Cecilia 
Casella Néstor 
Casiraghi Leandro Pablo 
Castellano Rasmussen Santiago Carlos 
Castello Alejandro Andrés 
Castillo Martin Alberto 
Castiñeira Beatriz 
Casullo Amado Mariana 
Cayo Verónica Elizabeth 
Ceballos Marcela Inés 
Cecchino María Laura 
Centeno Néstor Daniel 
Cerdá Juan Manuel 
Cerrudo Matías Hugo 
Cerrudo  Carolina  
Cetta Pablo Cristian 
Chakass Horacio Claudio 
Chamorro Smircic Sergio Aníbal 
Cherjovsky Sergio Iván 
Chiaramoni Nadia Silvia 
Chiasso Cecilia 
Chiesa Juan José 
Chimenti Pablo Gastón 
Chiquiar Walter René 
Chirino  Mónica Gabriela 
Chiroque Solano Henry Anthony 
Cimó María Gloria  
Ciolek Daniel Alfredo 
Clavero Esteban Darío 
Codner Darío Gabriel 
Collebechi María Eugenia 
Colmegna Noelia 
Companys María Laura 
Copello María Mónica 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Córdoba Roberto Jesús 
Cortese Ricardo Ezequiel 
Cosso Oriana 
Cotrina Anabella Carla 
Cravacuore Daniel Alberto 
Crescentini Nidia Iris 
Cristiani Liliana Sandra 
Crosta Facundo 
Crudele Eduardo Raúl 
Cuellas Anahí Virginia 
Cura Mariano Martín 
D´Angiolillo Julián Guido 
Dabat Germán 
Dalponte Ayastuy María Nieves 
Darchuk Alejandro Gabriel 
Dari Nora Liliana 
De Angelis Bruno Renzo 
De Angelis Jésica Yamila 
De Arce Alejandra Evelia 
De Cristófolo Valeria Soledad 
De Fino Emanuel 
De Jesús Mieles Ronny Roberto 
De La Osa Gonzalez Orlando 
De la Vega Valeria Inés 
De Los Santos Daniel 
de Martinelli Guillermo 
Del Busto Eugenio 
del Castaño Damián Antonio 
Del Moro Marcelo 
Delayel Silvia Cristina 
Delfederico Lucrecia 
Delgado Juan Francisco 
Delpino Juan Pablo 
Demartín Gustavo Luis 
Demiryi María de los Milagros 
Dettorre Lucas Andrés 
Di Biase José Luis 
Di Liscia Oscar Pablo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Di Stefano Ariel Gustavo 
Di Tomaso Raúl Cayetano 
Dias Nicolás Osvaldo 
Díaz Caro Alejandro 
Díaz Larrañaga Nancy Elizabeth 
Dieguez Ricardo Román 
Dimitroff Hodi Esteban 
Domenighini Mariana Analía 

Duarte Elizabeth Patricia Alejandra 

Duch Virginia Alejandra 
Duhart José 
Echeverria  María de la Paz 
Edelstein Oscar 
Eguía Manuel Camilo 
Elizondo Cecilia 
Epele María Isabel 
Ermácora Mario Roberto 
Erratchú Nora Fabiana 
Errecalde Santiago Martín 
Escobar Viré Maximiliano 
Espina Andrés Alexandro 
Espindola María Karina 
Espoille Pablo Daniel 
Fabbroni Mariana Celina 
Factorovich Pablo Matías 
Fair Hernán 
Famá Silvia  
Farberman Judith 
Farías   Cristina Beatriz 
Farina Hernán Gabriel 
Farina María Andrea 
Federico Lucía 
Felix Néstor Alejandro 
Fernández Valeria Elizabeth 
Fernández María Esther 
Fernández Mónica Beatriz 
Fernández Gabriel 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Fernández  Sandra Rosana 
Fernández Alberti Sebastián 
Fernández Bugna Cecilia Carmen 
Fernández Ziegler Rodolfo Oscar 
Ferrari Alejandro Eugenio 
Ferrari Hernán Javier 
Ferrera Andrea 
Ferreyra Raúl Gabriel 
Ferreyra Marcela Alicia 
Fihman Daniel 
Fin Alejandro Humberto 
Finauri María Laura 
Fleisner Ana 
Flores Jorge Alberto 
Florez Paula Inés 
Folgarait Patricia Julia 
Fornasari María Silvina 
Fraga Marcelo Daniel 
Franciosi Eduardo Marcos 
Frassanito Bruno 
Frederic Sabina Andrea 
Fridman Patricia Viviana 
Gabbarini Luciano Andrés 
Gabri Mariano 
Gaebler Mariana Laura 
Gaiardo Norma Beatriz 
Gaitán María Cristina 
Gala Valeria Giselle 
Galafassi Guido Pascual 
Galiana Sergio 
Galizia María Laura 
Galli Diego Antonio 
Gallo José Antonio Fermín 
Galmarini Mara Rocío 
Galperin Miguel 
Ganduglia Federico 
Ganso Héctor 
Garavaglia Matías 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Garbarini María Cristina 
García Natalia Edith 
García Fabio Sandro 
García Maximiliano Hugo 
García Ana Laura 
García Daniel Alejandro 
García  Karina Viviana 
García Violini Diego Demián 
García Zuñiga Hernán 
Garo Martín Alberto 
Garófalo Silvana Mayra 
Garona Juan 
Garrido Santiago Manuel 
Gassman Leonardo Ariel 
Gatti  Andrea Laura 
Gaviglio Andrea Elena 
Gazzo Susana Mabel 
Gergich Marina 
Gianotti Ricardo Daniel 
Gilbert Abel Ernesto 
Gille Leandro Miguel 
Ginnobili Santiago 
Giudicatti Miguel Andrés 
Giura Vanina Mariel 
Gobato Leonardo Federico 
Gobet Laura Silvina 
Godoy Viviana Marisol 
Golombek Diego Andrés 
Gomez Daniel Eduardo 
Gómez Pablo Oscar 
Gómez Marcelo Flavio 
González Claudia Roxana 
González Néstor Daniel 
González Néstor Luis 
González Cristian Antonio 
González Héctor Eduardo 
González  Sergio Alberto 
Goñi Sandra Elizabeth 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Gordon Ariel 
Gorelik Adrián Gustavo 
Gorgni Muriel Magalí 
Gornitzky Cora Miriam 
Gorosito Norma Beatriz 
Gosende Eduardo Enrique 
Graciano  Osvaldo Fabián 
Grasselli Mariano 
Grassi  Luciano 
Grasso  Daniel Horacio 
Grimberg  Carlos David 
Grinspon Diana Olga 
Grinszpun Marcela 
Grippo Leticia 
Grünewald Luis Alberto 
Guadalupe Zevallos Gloria Leonor 
Gudiño  Esteban Darío 
Guerra  Alejandro Cesar 
Guerrero Gabriela Nelba 
Guerriere María Virginia 
Guido Luciana Mónica 
Guiller  Charis Maricel 
Gutierrez Talía Violeta 
Gutti Patricia Noemí 
Handoztok Adrián Leonardo 
Hel Nicolás 
Henriques Melo Patricia 
Hernández Marcos 
Hernández Claudio Daniel 
Herrera Germán Alejandro 
Higa  Leticia Herminia 
Hise Mónica Beatriz 
Hollmann Axel 
Hora Roy 
Hurtado Enrique Agustín 
Iakinchuk Alberto Fabián 
Iglesias Luis Emilio 
Iglesias Cristina 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Ilari Sergio Raúl 
Illesca Omar Rafael 
Imperatore Adriana Rut 
Insigne Silvio Alberto 
Iribarren Adolfo 
Iserte Javier Alonso 
Jaimes Diego 
Jarne Cecilia Gisele 
Jolías Lucas 
Juarez  José María 
Juarros María Fernanda 
Juncal Santiago 
Kababe Yamila 
Kaufman Alejandro 
Kerlleñevich Hernán 
Kohen Pablo Alejandro 
Kreimer Pablo Rafael 
Kuchta Amalia Edith 
Kusnir Natalia  
Kyanko María Verónica 
La Salvia Betiana Daniela 
Lacabana Miguel 
Lacabanne Raúl Federico 
Laje Rodrigo 

Lakatos Viviana Marcela del Rosario  

Lattenero Leticia 
Lauría Daniel Alberto 
Lavista  Jorge Alberto 
Le Clech Néstor Adrián 
Leal Marina 
Ledesma Juan Santiago 
Leegstra Rut Cristina 
Lefkovics Andrés 
Leguizamón Laura Soledad 
Leguizamón Javier Oscar 
Leguizamón Muiño Griselda 
Lema Martín Alfredo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Lentini Ernesto Carlos Federico 

Leone Nelson 
Leva Germán 
Lewkowicz Elizabeth Sandra 
Lindel Natalia Beatriz 
Liut Martín 
Lizurek Marian Irene 
Lobato Laura Cristina 

Lobo Acher Carlos Gustavo Alejandro 

López Cristian Edgardo 
López Luis Alberto 
López Guillermo Enrique 
López Susana Regina 
López María Mercedes 
López Damián 
López Cintia Mariana 
López Castro Natalia Inés 
López Chorne Juan Estanislao 
López Muro Emanuel 
Lorenzano Pablo Julio 
Lorenzano Menna Pablo 
Loyola Sergio Daniel 
Lozano Mario Enrique 
Luchetti  Fernando Javier 
Ludemann Vanesa 
Lugo María Teresa 
Lugones Susana 
Luque Paula Soledad 
Maffía Paulo César 
Magariños Gustavo Emilio 
Magri Harsich Gabriela 
Mandelik Mabel Hortencia 
Mandile Marcelo Gastón 
Manolakis Laura Alicia 
Manzón Juliana Laura 
Marafuschi Miguel 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Mari Laura Andrea 
Marino Santiago 
Martín María Victoria 
Martín Leandro Rubén 
Martinetti Montanari  Jorge Anibal 
Martínez Luis Manuel 
Martínez Marcelo Fabián 
Martínez Natalia Romina 
Martínez Carlos 
Martínez Isabel Ángela Ester 
Martínez Merlina 
Martínez López Pablo Ernesto 
Martino  Martín  
Marzioni Clarisa del Huerto 
Mascareño Emanuel Augusto 
Masini  Elvira María Matilde 
Maskaric Juan Pedro 
Mastrini Guillermo Néstor 
Mateo Graciela 
Matiasich Ileana Alejandra 
Matus Lerner Martín Lautaro 
Mazza María Claudia  
Mazzone Virginia 
Medina Miriam Emilia 
Medina Soledad Raquel 
Meijide Augusto Hernán 
Melgarejo Acosta Norma Beatriz 
Méndez Mabel Zulema 
Mendoza Hurtado Marcelo Martín 
Mendy Guillermina 
Mengual Gómez Diego Luis 
Migliori  María Laura 
Miño  Silvia Susana 
Mirábile Gustavo Leopoldo 
Moavro Alfonsina 
Molina de del Prado Graciela Beatriz 
Montalto Eugenia 
Montenegro Esteban Germán  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Montesino Galindo Eugenio 
Monzón Anahí Laura María 
Mora Doldán Leonardo Javier 
Mori  Mario Ariel 
Morilla María José 
Morosi Pablo Esteban 
Morras Valeria 
Moyano Gladys Beatriz 
Mucci María Rosa 
Mulreedy Bernardo Carlos 
Muñoz Gustavo Delfor 
Muñoz Cancela Cecilia 
Murolo Norberto Leonardo 
Musumeci Orlando Antonio 
Muzlera Klappenbach José Alberto 
Myers Jorge Eduardo 
Naclerio Alejandro 
Naredo Héctor Raúl 
Neira Graciela Mabel 
Nesa Zavala Luis Tomás 
Nicolosi Alejandra Pía 
Nieto Ramírez Sandra Cecilia 
Niño Aguirre Laura Andrea 
Noguera  Martín Ezequiel 
Nolly Bustos Rosa María 
Nucilli Augusto 
Nuñez Jorge Luis 
Núñez Silvia Irene 
Oddone Sebastián 
Ojám Enrique 
Ojeda Melina Soledad 
Oliva  Damián Ernesto 
Olivera Claudia Mónica 
Ondarse Alvarez Dianelys 
Orellana Mariana Laura 
Ortega  Guillermo José 
Padin Carlos Daniel  
Padín Emilse Verónica 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Pagani Gugliotta Wanda Valeria 
Pagliano Valeria Soledad 
Paladino Natalia 
Palazolo Gonzalo Gastón 
Palma Juliana Isabel 
Palmieri Diego 
Palopoli Nicolás 
Palotta Edgardo Hugo 
Palti Elías 
Pardo Alejandro Guillermo 
Pardo Ricardo Daniel 
Pari Denise 
Parise Carlos María 
Parisi Gustavo Daniel 
Parola Alejandro Daniel 
Pasternak Magda 
Pastore Rodolfo Edgardo 
Paulone  Héctor Mauricio 
Pauluk Emmanuel Mariano 
Paz Sergio Daniel 
Pazo Hernán Gonzalo 
Pedetti Marlene Roxanna 
Pegoraro Valeria Beatriz 
Peirano Fernando Ernesto 
Pellegrini Pablo 
Pellegrini Cristina Mariel 
Pellet  Claudia Marcela 
Peltzer Mercedes Ana 
Peltzer Juan Francisco 
Penhos Matías Pascual 
Peralta  Eduardo Javier 
Perdoménico Carolina 
Pereyra Stella Maris 
Pereyra  Guillermo 
Pérez Pablo Oscar 
Pérez Isidoro Pablo 
Pérez Elisa Marina 
Pérez Sara Isabel 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Pérez Andrea Verónica 
Pérez Maximiliano Ariel 
Perez  Ana Paula 
Pérez  Carlos Enrique 
Pérez Candreva Leonardo Francisco 
Pernia Eric Nicolás 
Peuriot Julieta 
Piatis María Soledad 
Piedras Marcelo Roberto 
Pierdominici Sottile Gustavo 
Pilloff Marcela 
Plano Santiago Andrés 
Polinelli Silvia Noemí 
Porfiri María Cecilia 
Poropat Alejandra Claudia 
Prada  María Cecilia 
Pralong Héctor Omar 
Prieto María Jimena 
Prieto Máximo Alejandro 
Proscia Martin Miguel 
Pugliese Patricia Rosana 
Puricelli Sonia 
Quiroz Silvia Susana 
Rabey Mariana 
Ramacciotti Karina Inés 
Ramírez Silvia Susana 
Ramírez María Soledad 
Reale Analía del Carmen 
Recalde Emiliano Nazareno 
Reche Cecilia Gabriela 
Reid María Carolina 
Remesar  Sergio Esteban 
Reyna Dalila Luz 
Reynolds Germán Eduardo 
Ricci Germán Alfredo 
Richard Silvina Mariel 
Riglos Miguel Esteban 
Ringelheim Juan Pablo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Riopa Christian Adrián 
Ríos Brenda Anahí 
Ripoll Giselle Vanina 
Risso Norma 
Rivero Cintia Wanda 
Robledo Luis Sebastián 
Rocha Sebastián  Jorge 
Rodríguez Alejandra Fabiana 
Rodríguez Marco Antonio 
Rodríguez Matías Javier 
Rodríguez  Vanina Andrea 
Rodríguez Alzueta Esteban 
Rodriguez Arias Marina 
Rodríguez Miranda Carla 
Rojas Natalia Lorena 
Romero Eder Lilia 
Romero Mascaró Diego Nicolás 
Roncaglia Diana Inés 
Ronconi  Adrián Enrique 
Rosas Caissiols Gustavo Andrés 
Rossi Luis Alejandro 
Rota Rosana Paola 
Rubalcaba Mónica 
Rubio  María Fernanda 
Ruffini Martha Esther 
Ruiz del Castillo Ramiro Guillermo 
Ruschanoff Hugo Ariel 
Russo Cintia Nelly 
Sabaini María Belen 
Sabelli María José Gabriela 
Sacic Ana María 
Saco Roberto 
Sain Marcelo Fabián 
Saldaña Flavia 
Saldaño Tadeo Enrique 
Saldivia Larrosa Cecilia Alejandra 
Salmún Feijóo Carlos Gustavo 
Salomón Alejandra Laura 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Salomón Gladis Marina 
Salvay Andrés Gerardo 
Sánchez Emiliano 
Sánchez Christian Alejandro 
Sánchez Aquino Helga Marilina 
Sanfilippo Fabián Marcelo 
Sansón Dalila 
Santarcángelo Juan Eduardo 
Santín Silvina Ana  
Santoni Ricardo Luis 
Santos Guillermo Martín 
Santos Souza Alejandra 
Sarachu Pablo 
Saslavsky Gisela Silvia 
Scatizza Alfredo Martín 
Sceni  Paula  
Scharagrodsky Pablo Ariel 
Schilrreff Priscila 
Schneider Débora Valeria 
Sciarretta Vanessa 
Sebastián José Luis 
Segatori Valeria Inés 
Segura Martín Andrés 
Segura Laura Mariel 
Seijo Rubén 
Semilla Gonzalo  
Sena Selva Daniela 
Seoane Juan Carlos 
Seoane Cielo Maribel 
Sepulveda Patricia Graciela 
Serloni Sandra 
Sierra Ortega María Victoria 
Sileo Silvia Ana Isabel 
Silva Rodrigo Gabriel 
Silva Cristian Ariel 
Simonato Fernando Rogelio 
Sirchia Marco Federico 
Smietniansky Silvina Mariana 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Sobrero Patricio Martín 
Soldato Javier Damián 
Soltz Hernán Javier 
Sorbello  Sebastián 
Soria Guillermo Daniel 
Soto Espinoza Silvia Lorena 
Souto Marina Mónica 
Spinelli Carina 
Spinelli Leticia Paula 
Spiousas Ignacio 
Starosta Guido 
Stawski Martín Esteban 
Stephan Betina 
Suarez Mariana Alejandra 
Suárez Omar Antonio 
Sujatovich Luis 
Swarinsky Mónica Susana 
Sztaynberg Mario 
Tavecchio Marisa Adriana 
Telechea Rubén Oscar 
Temprana  Carlos Facundo  
Terlisky Pablo Ezequiel 
Testa Ana Cora 
Thomas Hernán Eduardo 
Tkachuk Carolina 
Tobía Pablo Marcelo 
Toffoletti Ernesto Raúl 
Tomassoni Erica Raquel 
Torchia Gustavo Adrián 
Torre Gustavo Sebastián 
Torres Diego 
Tosco Hugo Antonio 
Toselli Claudia 
Touris María Cecilia 
Trelles Jorge Abel 
Troyanovich Fabián Osvaldo 
Tufo Ana Elisabeth 
Tula Molina Fernando 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Turco Cecilia 
Turiansky Virginia 
Turquia Sergio Adrián 
Udi Juliana 
Uriel Cristian Adolfo 
Vaccarelli Miguez Alberto Manuel Luis 
Vaccarini Cristian Mauricio 
Valdes La Hens Danay 
Valdez María del Carmen 
Valentino Noemí Alejandra 
Valenzuela Sandoval Eliana del Carmen 
Valiente Lucas Ariel 
Valino Ana Laura 
Valverde Claudio Fabián 
Van Aert Peter Louisa Petrus 
Varchausky Nicolás 
Vasquez Karina Roberta 
Vazquez Constanza Anabela 
Veiga Luis Federico 
Veiras Alberto 
Velazquez Mackenzie Gabriela Elizabeth 
Venezia Luciano Javier 
Verón Barreto Cristian Marcelo 
Vicente Hernán Roberto 
Vidal Victoria Alejandra 
Viera Liliana Inés 
Villamayor Almada Claudia Luján 
Villar Alejandro 
Villella Marcos Leonel 
Vismara Felipe Martín 
Volta Luciana 
Wall Luis Gabriel 
Werkmann Federico Antonio 
Yasnikowski Juana Paulina 
Ybañes Roxana Patricia 
Zaccagnini César Luis 
Zaccardi  Analía Verónica 
Zanchetti Walter 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO  
 

Evaluación de Desempeño Docente –  Período 2015-2019 

Convocatoria Resolución (CS) N° 267/21 

Docentes que superaron el puntaje requerido para el grado y categoría que revisten. 

Apellido Nombre 

Zangara Susana Graciela 
Zarrilli Adrián Gustavo 
Zinni María Alejandra 
Zunino Gustavo Rafael 

 

 

      ANEXO RESOLUCIÓN (CS) Nº:  635/22    

 

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES


